

אצל הסתלקות אליהו הנביא לשמים, מצינו שאמרו בני הנביאים: **ילכו נא ויבקשו את אדונך וכו'**, ואמרו רבותינו ז"ל מכאן שהתחיל רוח הקודש להסתלק מהם. ואצל אלישע כתיב: **ויכה את המים ויאמר, איה ה' אלהי אליהו, אף הוא ויכה את המים ויחצו וכו'**, ויאמרו נחה רוח אליהו על אלישע וכו'.

כי בני הנביאים שגו בענין הבקשה והחפוש הנ"ל, ועל כן בקשו וחפשו אחר אליהו למצוא אותו דייקא בזה העולם ממש, בעודו מלושב בגופו כמקודם; ובאמת לא זו הדרך! כי יכולין לישוב בסמוך אצל גוף הצדיק, ואף על פי כן יהיו רחוקין ממנו, היינו מקדושת הרוח הקודש שלו בתכלית הריחוק, ועל כן גם בחיים חיותו בעודו סמוך אלינו, צריכין לחפש ולבקש אותו מאד.

וכן, על ידי הבקשה והחפוש, העיקר אחר קדושתו ורוח קודשו, על ידי זה אינו מסתלק לעולם, ויכולין למצוא כח קדושתו גם אחרי הסתלקותו, שזה בחינת מה שאלישע זכה לבקש ולחפש את אליהו כראוי, גם אחר שידע בברור שעלה לשמים, צעק והתחנן **איה ה' אלקי אליהו**, היינו קדושתו ורוח קודשו וזכותו וכחו של אליהו, והתגלות אלקותו יתברך שנתגלה על ידו, ועל כן זכה על ידי זה באמת שנחה עליו רוח אליהו.

אכילה

(אוצר הידאה - אכילה - פ"ט)

בכל הדברים שבעולם, נתערב (מחטא אכילת עץ הדעת) רוח האדם, שהוא בחינת דעת דקדושה, ברוח הבהמה, שהוא בחינת כח המדמה, שמשם נמשכין כל התאוות הבהמיות. וזה עיקר תיקון האכילה דקדושה, לזכות לברר על ידי זה רוח האדם מרוח הבהמה, לברר הטוב מהרע שהוא בחינת כח המדמה.

ועיקר הברור הוא על ידי שמחה, ועל כן צריכין לאכול בשמחה, כמו שכתוב: **לך אכול בשמחה לחמך**, כי עיקר תיקון וברור האכילה הוא על ידי השמחה, שעל ידי זה מבררין המדמה.

וזה בחינת מעלת קדושת אכילת שבת ויום טוב, כי אז הם ימי שמחה, ועל ידי זה מתבררת האכילה מבחינת אחיזת כח המדמה. ועל ידי שמבררין המדמה, על ידי זה זוכין לזכרון, שזה עיקר תיקון האכילה שלא יפול לשכחה, חס ושלום, על ידי האכילה, כמו שכתוב: **פן תאכל ושבעת וכו', ורם לבנך ושכחת וכו', וזכרת את ה' אלקיך וכו'**, כי על ידי האכילה דקדושה, על ידי זה מבררין המדמה וזוכין לזכרון.

חיי מוהר"ם

(שלא להתעקש על שום דבר... תל"ב)

אמר [רבינו ז"ל] שמה שהמלמדים דוחקים את התינוק ביותר, על ידי זה אינו יודע התינוק כלל, רק צריכין להיות אמן גדול בזה, ללמד את התינוק בהדרגה, בלי איום הרבה ובלי דוחק יותר, ועל ידי זה יתפוס יותר בנקל.

כי אמר שהמלמד חוזר עם התינוק, ואומר לו: **זכור זכור** (בלשון אשכנז גידענק זיע גידענק זיע). ואם היה חוזר עמו מעט בנקל, בודאי היה תופס הדבר היטב והיה זוכרו, אך אחר כך חוזר עמו כל כך ואומר לו כמה פעמים: **זכור זכור**, עד שאחר כך כששואלין התינוק הפירוש של

אם אתה מאמין שיכולים לקלקל תאמין שיכולים לתקן

אותו המקרא יוכל להיות ששייב התינוק שפרושו גידענק זיע. כי התינוק סובר שאלו התיבות הם הלעז של המקרא. כי בזה שדוחקין את התינוק הרבה, בזה מבבלבין אותו לגמרי, ואי אפשר לבאר הדבר הזה והוא ברור למשכיל, ונצרך מאד למלמדים וכן לכמה עניינים. כי זה הוא כלל גדול שלא לדחוק עצמו ביותר על שום דבר, רק בהדרגה ובמתון ואי אפשר לבאר כל זה כלל.

ומעשה שהיה כך היה, שתינוק אחד הוליכו אביו לרבינו זכרונו לברכה, ולמד אותו בכל הדרך, שכאשר יתנו לו משקה לשתות, שיאמר **סברי מרנן ורבנן וכו'**, וחזר עמו הרבה הרבה מאד למען יזכור היטב ולא יתבלבל. אחר כך, כשבא התינוק לרבינו זכרונו לברכה, והתחיל לומר **סברי**, לא היה יכול לומר כלל ונתבלבל מאד. ענה רבינו זכרונו לברכה, ואמר לאביו: **אתם בודאי למדתם עמו הרבה והכבדתם עליו מאד שזכור לומר סברי וכו' כסדר, ובשביל זה אינו יכול עכשיו לומר כלום, אם לא הייתם חוזרים כל כך, בודאי היה יכול לומר כראוי**. ואז אמר רבינו זכרונו לברכה עניין השיחה הנ"ל.

מכתב

(אבי הנחל ב' - מכתב רע"א)

הצדיק, בתוקף קדושתו וחכמתו הנשגבה והנוראה, הוא מסלק הכל ומתנהג עצמו בתמימות ופשיטות ...

מעוצם אהבתי ותשוקתי החזקה לגלות ולהודיע ולהאיר בלב החפץ ברפואת נפשו, בהאמת, שמתי אל לבי בעוצם ריבוי מצוקתי אשר אי אפשר לבאר [ה' יתברך ירחם מהרה] לכתוב לך דברי אמת, שהם יקרים ונפלאים, אשר אין ערוך אליהם, שהם עצות ורפואת הנפש והגוף והצלחות נצחיות לכל אחד ...

החותר וחופר ביגיעות גדולות בלבבו, למצוא המים חיים עמוקים אשר חפר ומצא הצדיק האמת, בארות מים חיים, לרפאות תחלואי בני ישראל, חזק והתחזק וזכור את בוראך, בכל עת בכל מה שעובר עליך, ולדבוק בהתכלית האמת, כי הכל הבל הבלים הבל נידף.

ראה כמה הפליא ה' יתברך חסדו הגדול עמנו, שהודיענו ברחמינו תורות נוראות ונפלאות ונשגבות כאלה, אשר לא נשמעו מעולם, שהם רפואות נפלאות למכותינו האנושות כאלה, גם באחרית הימים האלו; חזק ואמץ ובטח בה', כי לא יעזוב אותך, כי ה' אתך ואצלך, אל תירא ואל תחת ...

אנחנו צריכים לחזק עצמנו, ולשים לבנו היטב לכל החסדים והטובות נצחיות נפלאות ונוראות, אשר גמל עלינו ברחמינו ורוב חסדיו, על ידי הצדיק ננמי"ח נחל נובע מקור חכמה ...

צריכים להיות עקשן גדול בהרצון והשתוקקות והכיסופים, לחפץ ולהשתוקק ברצון חזק תמיד לה' יתברך ולתורתו, יהיה איד שיהיה, ויעבור עלי מה, אני חפץ אף על פי כן האמת לאמיתו, שהוא ה' יתברך ותורתו, שהוא עצם האמת. המצפה לראות בטובתך האמתית ...

אברהם

עלונים: 056-741701 / 067-587032
02-5829086
מכתבים: ת.ד. 27100 ירושלים 91270
שידוכי מצוה:
056-870043 (10:00-20:00)

אחינו בית ישראל
תרמו נא בעין יפה
למען
קיום הוצאת העלון
בכל סניפי הדואר
ח-ן 7-2255-89